
 
 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

N° 364 del 03 SETTEMBRE 2013 
 

 

Struttura proponente: Servizio Provveditorato ed Economato 

 

 

Oggetto:  CIG 508420310B 

Servizio di manutenzione full-risk di durata biennale per n.10 citofluorimetri ( 2470).     

Affidamento alla Società Stebi.  

 

 

  

 

Proponente il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato, che, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

       Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

                 Lucia Del Conte 

                                per delega  

       F.to  Dott. Salvatore BUONAVOLONTA’ 

 

 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai seguenti 

conti del bilancio economico anno 2013 conto 503030101 costo…………………. 

 

               Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 

                             F.to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

     Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

    Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 

F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI                                                        F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 



 

 

 

 

Il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato 

 

- Premesso che con deliberazione n.172 del 10.07.2013 veniva autorizzata acquisizione in economia ai sensi 

dell’art. 125 del Dlgs 163/06 e ss.mm.ii.. con aggiudicazione ai sensi dell’art. 82 dello stesso in favore della 

scoietà che avrebbe offerto il prezzo più basso sull’importo complessivo massimo biennale di € 50.000,00 

oltre IVA nel rispetto dei parametri richiesti con le società Becton Dickinson Italia e Stebi, per addivenire 

all’affidamento  di  contratto di manutenzione full-risk di durata biennale per n.9 citofluorimetri; 

- Vista la nota prot. 6623 del 03.05.2013 con la quale, in esecuzione della citata deliberazione, venivano 

invitate a presentare offerta le società Becton Dickinson Italia e Stebi e preso atto che la società Stebi ha 

presentato offerta del 15.05.2013 per un importo complessivo biennale di € 50.000,00 oltre IVA; 

- Preso atto che con nota del 21.06.2013, il Referente per le apparecchiature eletttromedicali Ing. Perrone ha 

dichiarato che l’offerta presentata dalla citata società Stebi è rispondente a quanto richiesto e, pertanto, 

congrua; inoltre dichiara che, come da accordi intercorsi con la citata società, occorre inserire tra le 

apparecchiature da manutenere senza alcun onere aggiuntivo per questa Azienda il citofluorimetro mod. 

Facscalibur 4C s/n E1903 in dotazione al Dai di Medicina Clinica; 

- Visto il verbale in data 05.08.20134, con il quale viene proposta l’aggiudicazione in favore della società 

Stebi per il servizio in argomento;      

- Ritenuto, quindi, di affidare alla società Stebi a far data dal 01.06.2013, per anni due, il servizio in 

argomento, alle condizioni tecniche ed economiche di cui alla citata offerta del 15.05.2015 per un importo 

complessivo biennale di € 50.000,00 oltre IVA; 

- Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget; 

  

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 

- Affidare alla società Stebi a far data dal 01.06.2013 il servizio di manutenzione full-risk di durata biennale 

per n.10 citofluorimetri, giusta allegato elenco che fa parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione, alle condizioni tecniche ed economiche di cui all’offerta del 15.05.2013, per l’importo 

complessivo biennale di € 50.000,00 oltre IVA. 

- Riservarsi la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento del 

servizio in argomento, qualora intervengano convenzioni Consip e/o So.Re.Sa.. 

- L’importo complessivo, per l’intera durata biennale, pari ad € 60.500,00 (€ 50.000,00 + € 10.500,00 per 

IVA al 21%) graverà: 

- per € 17.645,83 IVA inclusa, pari a 7/12 dell’importo complessivo annuale sul conto di bilancio anno 

2013, giusta sub. 349 n. 191 del 05.08.2013, da attribuirsi ai rispettivi centri di costo; 

- per € 30.250,00 IVA inclusa, pari a 12/12 dell’importo complessivo annuale sul rispettivo conto di 

bilancio economico anno 2014, da attribuirsi sempre ai rispettivi centri di costo; 

- per € 12.604,17 IVA inclusa, pari ad € 5/12 dell’importo complessivo annuale sul rispettivo conto di 

bilancio economico anno 2015, da attribuirsi sempre ai rispettivi centri di costo.   

         

Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

                 Lucia Del Conte 

                                                                                                                    per delega  

          F.to  Dott. Salvatore BUONAVOLONTA’ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata del Capo Servizio Provveditorato ed Economato; 

 

Preso atto che il Capo Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

            IL DIRETTORE GENERALE  

                                           F.to Giovanni Persico 

 

  



 

Data consegna: 05/08/2013 

N° 55 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il 11.09.2013 

 

 

          Il Funzionario 

                                      F.to Domenico FORINO 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 06.09.2013 

 

 

          Il Funzionario 

                                      F.to Domenico FORINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          Il Funzionario 

                           F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          Il Funzionario 

                                                  F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


